
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

IXTAPAN DE LA SAL 2060 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 12,525,732.04  12,525,732.04  5,039,643.43 7,486,088.61  7,486,088.61SERVICIOS PERSONALES  0.00

 6,519,385.92  6,519,385.92  2,226,478.86 4,292,907.06  4,292,907.06       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 3,689,425.12  3,689,425.12  1,839,977.52 1,849,447.60  1,849,447.60       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,945,485.00  1,945,485.00  723,179.45 1,222,305.55  1,222,305.55       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 371,436.00  371,436.00  250,007.60 121,428.40  121,428.40       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,759,640.00  2,759,640.00  740,837.32 2,018,802.68  2,018,802.68MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 150,540.00  150,540.00  122,151.75 28,388.25  28,388.25       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 21,200.00  21,200.00  19,670.37 1,529.63  1,529.63       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 609,600.00  609,600.00  150,000.00 459,600.00  459,600.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 120,000.00  120,000.00 -10,023.41 130,023.41  130,023.41       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00 -131.96 131.96  131.96       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 1,014,000.00  1,014,000.00  153,523.40 860,476.60  860,476.60       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 22,000.00  22,000.00 -185.85 22,185.85  22,185.85       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 822,300.00  822,300.00  305,833.02 516,466.98  516,466.98       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 4,319,780.00  4,319,780.00  309,663.13 4,010,116.87  4,010,116.87SERVICIOS GENERALES  0.00

 994,800.00  994,800.00  679,480.78 315,319.22  315,319.22       SERVICIOS BASICOS  0.00

 112,000.00  112,000.00 -441,797.99 553,797.99  553,797.99       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 619,000.00  619,000.00  399,856.34 219,143.66  219,143.66       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 65,400.00  65,400.00  18,239.65 47,160.35  47,160.35       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 349,200.00  349,200.00 -185,889.24 535,089.24  535,089.24       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 10,000.00  10,000.00 -23,274.24 33,274.24  33,274.24       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 66,000.00  66,000.00 -4,503.83 70,503.83  70,503.83       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 35,000.00  35,000.00  35,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 2,068,380.00  2,068,380.00 -167,448.34 2,235,828.34  2,235,828.34       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 3,053,292.00  3,053,292.00 -1,429,666.61 4,482,958.61  4,473,389.02TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 3,053,292.00  3,053,292.00 -1,429,666.61 4,482,958.61  4,473,389.02       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 565,800.00  565,800.00  565,800.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 20,400.00  20,400.00  20,400.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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1 2 3 = ( 1 + 2 )
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 500,400.00  500,400.00  500,400.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 45,000.00  45,000.00  45,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 90,000.00  90,000.00  90,000.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 90,000.00  90,000.00  90,000.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 468,334.00  468,334.00  468,334.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 468,334.00  468,334.00  468,334.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  17,997,966.77  17,988,397.18 23,782,578.04  23,782,578.04  5,784,611.27 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                  ING. JOSÉ LUIS GÓMEZ VELÁZQUEZ                                                                                                                                L.C. DANIEL JESUS TRUJILLO HIGUERA                                                                                                                                                                                                                                                              
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